РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОСИНСКИЙ РАЙОН
ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МАЙСК»

12 сессия							третьего созыва

РЕШЕНИЕ № 57

от 25 сентября 2014г. 							с. Майск

О внесении изменений в
Решение Думы  МО «Майск»
от 15.12.2012г. №114
«О земельном налоге»

В целях приведения нормативных актов поселения в соответствие действующего законодательства, эффективного использования финансов и уменьшения  расходов местного бюджета МО «Майск» на финансирование обязательств бюджетных организаций по уплате земельного налога, зачисляемого  в доходы  местного бюджета МО «Майск»,  на основании статьи 64 Бюджетного кодекса РФ, пункта 2 статьи 387 главы 31, части 2 Налогового кодекса РФ, пункта 2 части 1 статьи 14, пункта 3 части 10 статьи 35 Федерального закона № 131-ФЗ от  06.10.2003г. «Об организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 2 части 1 статьи 6 и пунктом 3 части 1 статьи 31 Устава муниципального образования «Майск»
Дума муниципального образования «Майск» решила:

1. Внести в Решение Думы МО «Майск» от 15.12.2012г. №114 «О земельном налоге» следующие изменения:
1) Пункт 8 дополнить подпунктом 8.1. следующего содержания:
8.1.  от налогообложения освобождаются органы местного самоуправления и муниципальные бюджетные учреждения (организации), финансируемые из местного бюджета муниципального образования «Майск».
2) пункт 9 изложить в следующей редакции
9. Налог подлежит уплате налогоплательщиками - физическими лицами в срок не позднее 1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом.
2. Настоящее решение опубликовать в «Вестнике» и разместить на официальном сайте администрации МО «Майск» www. maisk-adm.ru
3. [bookmark: _GoBack]Настоящее решение вступает в силу с 1января 2015года.

Глава муниципального
образования «Майск»						А.И.Серебренников